
   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

 
Rif: Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312 – moreno.guardabassi@istruzione.it  

Il DIRIGENTE 

 

 

Visto  il Decreto Direttoriale nr 831 del 31/07/2019, dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio, con il quale venivano approvate le graduatorie del concorso ordinario per la 

classe di concorso AC24- Spagnolo nella scuola secondaria di II grado ed AC25 - 

Spagnolo nella scuola secondaria di I grado, per la regione Umbria, bandito ai sensi 

del DDG Miur nr. 85 del 01/02/2018; 

 

Visto  il D.M. n. 688 del 31/07/2019 con il quale il Miur  ha autorizzato il contingente per 

le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente delle scuole di ogni 

ordine e grado da effettuarsi per l’anno scolastico 2019/20;  

 

Vista  la nota prot. n. 35174 del 31/07/2019 con la quale il Miur detta  disposizioni in 

merito alle suddette nomine in ruolo del personale docente, per l’a.s. 2019/20 e 

trasmette il contingente regionale e le relative disponibilità per i vari ordini e gradi 

di scuola; 

 

Visto il Decreto Direttoriale prot. nr. 380 del 05/08/2019 con il quale veniva determinato 

il contingente delle assunzioni a tempo indeterminato del personale docente delle 

scuole di ogni ordine e grado della regione Umbria, da effettuarsi per l’anno 

scolastico 2019/20, ripartito tra i vari ordini e gradi di scuola e, per la scuola 

secondaria di I e II grado, ripartito per classe di concorso; 

 

Considerato che, nella graduatoria della classe di concorso AC24, la professoressa Miotti Patricia 

Monica, ricopriva la posizione numero 9; 

 

Visto che con protocollo nr. 13234 del 19/08/2019, la professoressa Miotti Patricia 

Monica, veniva assunta nei ruoli del personale docente della Scuola Secondaria di II 

grado ed assegnata all’Istituzione Scolastica TRIS00700D – Ist. Tec. Comm. 

Casagrande Cesi di Terni; 

 

Preso atto della sentenza del Tar Lazio nr. 9775/2020 Reg. Prov. Coll. con la quale viene 

accolto il ricorso presentato dalla Professoressa Miotti per l’annullamento della 

graduatoria di cui trattasi e con l’obbligo per l’USR del Lazio di provvedere alla 

rivalutazione dei titoli presentati dalla docente; 

 

Considerato che con DD prot. nr. 38 del 03/02/2021, l’USR per il Lazio procedeva a rettificare le 

graduatorie di merito del concorso ordinario bandito con DDG Miur nr. 85 del 

01/02/2018, per le classi di concorso AC24 ed AC25 per la regione Umbria; 

 



   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

 
Rif: Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312 – moreno.guardabassi@istruzione.it  

Preso atto che nella graduatoria AC24, a seguito della decurtazione di nr. 5 punti, la 

professoressa Miotti scivolava dalla posizione nr. 9 alla posizione nr. 13 bis; 

 

Considerato che, ha seguito della rettifica della graduatoria sopra riportata, la prof. Miotti non 

sarebbe stata in posizione utile per l’immissione in ruolo del 2019 e che, pertanto, il 

posto ricoperto attualmente dalla docente presso l’Istituzione Scolastica 

TRIS00700D – Ist. Tec. Comm. Casagrande Cesi di Terni, doveva essere messo a 

disposizione dei docenti elencati nella Graduatoria di Merito del Concorso di cui 

trattasi, Classe di Concorso AC24, per la regione Umbria, dalla posizione nr. 10 a 

scendere fino alla copertura dello stesso; 

 

Vista  la nota prot. nr. 2096 del 16-02-2021 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Umbria rendeva noto ai docenti utilmente posizionati nella graduatoria di merito 

della Classe di Concorso AC24 per l’Umbria, quali: 

• Marchionni Stefania, posizione nr. 10 

• Sansone Anna, posizione nr. 11 

• Petricca Francesco,  posizione nr. 12 

• Suriano Maria Rosaria, posizione 13 

• Miotti Patricia Monica, posizione 13 bis 

la disponibilità del nr. 1 posto per l’immissione nei ruoli del personale docente della 

Scuola Secondaria di II grado, presso l’Istituzione Scolastica di cui sopra; 

 

Viste  le comunicazioni trasmesse dai docenti di cui trattasi di seguito elencate: 

 

Docente Protocollo 

risposta 

Data Disponibilità a ricoprire il 

ruolo 
Marchionni Stefania 2290 19-02-2021 Rinuncia all’immissione 
Sansone Anna 2335 22-02-2021 Rinuncia all’immissione 
Petricca Francesco 2289 19-02-2021 Rinuncia all’immissione 
Suriano Maria Rosaria 2324 20-02-2021 Rinuncia all’immissione 
Miotti Patricia Monica 2291 19-02-2021 Disponibile all’immissione 

 

 

Considerato  il DD prot. Nr. 414 del 31/08/2020 con il quale la docente Miotti è attualmente 

Assegnata Provvisoriamente, per l’anno scolastico 2020/21 presso le Istituzioni 

Scolastiche  PGPC09000R – L. Frezzi Beata Angela per 12 ore e PGTD01000V – Ite 

Scarpellini per ulteriori 6 ore; 

 

Considerata la necessità di aggiornare e confermare la posizione della docente Miotti a seguito 

delle motivazioni sopra elencate 

 



   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

 
Rif: Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312 – moreno.guardabassi@istruzione.it  

DECRETA 

 

Art. 1  la docente Miotti Patricia Monica, collocata in posizione 13 bis nella graduatoria 

della classe di concorso AC24  di cui sopra, così come rettificata, è confermata, in 

virtù dei motivi sopra esposti, quale immessa nei ruoli del personale docente della 

Scuola Secondaria di II grado presso l’Istituzione Scolastica TRIS00700D – Ist. Tec. 

Comm. Casagrande Cesi di Terni, con decorrenza giuridica ed economica dal 

01/09/2019; 

 

Art. 2  viene confermata l’assegnazione Provvisoria, per l’anno scolastico 2020/21, della 

docente di cui trattasi, presso le Istituzioni Scolastiche PGPC09000R – L. Frezzi 

Beata Angela per 12 ore e PGTD01000V – Ite Scarpellini per ulteriori 6 ore; 

 

Art. 3  avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al Tar, entro 60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo 

e sul sito di questo USR: usr.istruzione.umbria.gov.it. 

 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del    

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Docente Miotti Patricia Monica 

Alle Istituzioni Scolastiche interessate 

Alle OO.SS. 

Al sito Web 

 

 

        

 


		2021-03-01T14:34:25+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-03-01T15:41:07+0100
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000108.01-03-2021




